
+
SI,l(MA SANIT.<lJ\IO REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

3 ~PR.ZU
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ')1, ,.I~Q_(,_. _l Numero data

Oggetto: Rinnovo del contratto individuale di lavoro, in atto, a tempo determinato nel profilo di
Dirigente Medico disciplina di Neonatologia con la Dott.ssa Simona Boccacci.

Esercizio 2015 Conto U.O.C. Gestione Risorse Umane

Centro di Costo 200 I0200

Sottoconto ne

- Residuo

Firma

Firma _

Il Responsabile del procedimento

Dm _

Dm

lU?irettore della U.o.c.
Dr.ssa Floriana Rosati

D SI D

€

€
- Presente Atto €

€

Il Direttore del Bilancio

Budget:
- Assegnato

- Utilizzato

Ovvero schema allegato D
Scostamento Budget NO

PAREREDEL DIRETTORE SANITARIO

\t~
PAREREDEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Y'A/~

ILDIRETTORE AMMINI
Dote. Massimilian '1/

ILDIRETTORE SANI RIO
Dott. Stefano Pompili

La presente deliberazione si compone di neo'--di cui ne == di pagine di allegati e di una pagina attestante la pubblicazione e
l'esecutività. che ne formano parte integrante e sostanziale.

Azienda Ospedaliera HComp1esso O,pedaliero San Giovanni - Addolorata"
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051- Fax 77053253 - CF. e P.lVA 04735061006 - eod.Attività 8511.2

L.R. Lazio 16.06.94, ".1 ~ - D.G.R. lazio JO,[}6,94, n.5163



Esercizio 2015 Conto 505010100 Esercizio 2015 Conto 50501 0100"'------
Centro di Costo 20010200

Sottoconto n 505010107
competenze fisse personale
dirigente medico tempo determinato

Centro di Costo 200 I0200

SottO conto n. 505010 I IO
oneri sodali personale
dirigente medico tempo determinato

--------------

Budget:
• Assegnato

- Utilizzato

- Presente Atto

• Residuo

€

€
------------------

€ 38.476.87

€

Budget:
- Assegnato

- Utilizzato

• Presente Atto

- Residuo

€

€ ._...._--------------
€ 13.536,16

€

Scostamento Budget NO D SI D Scostamento Budget NO D SI D

Il Direttore del Bilancio, _

D,", _

Deliberazionen. l"'-lfÒ& del O~l)~/I;-

Il Direttore del Bilancio, _

D,". _

2



VISTO

PREMESSO

RAWISATA

•••. 0.- - ~t=';.')'I"J.

C N,Iet'I~~;,~~e'l'~~;v~;.'":..
IJ.O.. co~t:."

Il Direttore della U.O.c. Gestione Risorse Umane

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

che è in data 24 aprile 2015 verrà a scadere il contratto individuale di lavoro, in
atto, a tempo determinato con il Dirigente Medico disciplina di Neonatologia
Dott.ssa Simona Boccacci. nata il 15.8.197 r, in forza presso la Uoc dì
Neonatologia;

che il Responsabile della Uoc di Neonatologia con nota del 24.3.2015,
rappresentando la condizione di significativa carenza dell'organico medico
esistente all'interno della struttura stessa e, nel contempo, l'incremento del
numero dei pazienti nelle sub unità di Terapia Intensiva - Subintensiva e di
Patologia Neonatale, chiede la proroga del contratto della Dott.ssa Boccacci;

che il blocco del turn over che perdura da diversi anni ha determinato presso
questa Azienda, una situazione di grave carenza di organico anche della dirigenza
medica nella disciplina di neonatologia;

la necessità di garantire, presso la Uoc di Neonatologia, una regolare erogazione
delle prestazioni sanitarie ed il mantenimento dei LEA, preservando la continuità
assistenziale;

RICHIAMATE in merito ai rapporti di lavoro flessibile. con particolare riferimento all'ambito del
SSN, le disposizioni contenute:
- nell'art.49 del D.L I 12/2008 convertito. con modificazioni. il legge n. I33/2008;
- nel D.Lgs. n.368/2001 come modificato dalla legge n.92/2012 e dalla legge
n. I89/20 12;
- nella nota Circolare del Ministero della Salute n.20 13/sstl86/ del 10.12.2013;
- nella nota del Dipartimento della Funzione Pubblica n.13253 del 19.3.2013 che
tra l'altro prevede che per il personale con qualifica dirigenziale risulta sempre
possibile la reiterazione di contratti a tempo determinato oltre i trentasei mesi e ....., f)
non appare comunque necessario intervallare i contratti stipulati in successione; *

CONSIDERATO che dagli atti d'ufficio risulta essersi determinato per l'anno 2015 un risparmio
della spesa, sia per l'Azienda che per il Servizio Sanitario Regionale. scaturente
dal collocamento in aspettativa senza retribuzione di una unità (deliberazione
n. 130/20 15) e dal comando di due unità presso enti al di fuori del Servizio
Sanitario della Regione Lazio (deliberazioni n.692/2014 e n.787/2014), pari a
complessivi euro 52.013,03, di cui euro 9.212,49 quale quota del risparmio
derivante dall'aspettativa di cui alla deliberazione n. I30/20 15, euro 28.648,55 rf
quale quota del risparmio derivante dal comando di cui alla deliberazione \A
n.692/2014 ed euro 14.151,99 quale quota derivante dal comando di cui alla
deliberazione n.787120 14;
che la somma sopra indicata consente il rinnovo del contratto a tempo
determinato della Dott.ssa Boccacci fino al 31.12.2015, atteso che il costo
derivante dello stesso ammonta complessivamente a 52.013,03 euro;

RITENUTO pertanto, di rinnovare il contratto di lavoro, in atto, a tempo determinato nel
profilo di Dirigente Medico disciplina di Neonatologia alla Dott.ssa Simona
Boccacci, per il periodo dal 25.4.20 I5 al 31.12.2015, al fine di continuare a .
garantire, presso la Uoc di Neonatologia, una regolare erogazione delle
prestazioni sanitarie ed il mantenimento dei LEA, preservando la continuità
assistenziale; \ /} Il

O,Ub"",,",".[U(O(, d,I03fk/'- ~ J



di dare atto che il rinnovo del rapporto di lavoro con la Dott.ssa
avverrà mediante la stipula di apposito contratto individuale di lavoro;

Boccacci

ATTESTATO

di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante
complessivamente a 52.013,03 euro, trova finanziamento nel budget del
personale per l'anno 2015 e non comporta un incremento di oneri economici né
a carico dell'Azienda né a carico del Servizio Sanitario Regionale;

che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge 241/90 e
successive modifiche ed integrazioni;

ATTESTATO in particolare che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta
per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della
Regione Lazio;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

>- di rinnovare il contratto di lavoro, in atto, a tempo determinato nel profilo di Dirigente
Medico disciplina di Neonatologia alla Dott.ssa Simona Boccacci, per il periodo dal 25.4.2015
al 31.12.2015, al fine di continuare a garantire, presso la Uoc di Neonatologia, una regolare
erogazione delle prestazioni sanitarie ed il mantenimento dei LEA, preservando la continuità
assistenziale;

>- di dare atto che il rinnovo del rapporto di lavoro con la Dott.ssa Boccacci avverrà mediante la
stipula di apposito contratto individuale di lavoro;

>- di dare atto che agli atti d'ufficio risulta essersi determinato per l'anno 2015 un risparmio della
spesa, sia per l'Azienda che per il Servizio Sanitario Regionale, scaturente dal collocamento in
aspettativa senza retribuzione di una unità (deliberazione n. I30/20 15) e dal comando di due
unità presso enti al di fuori del Servizio Sanitario della Regione Lazio (deliberazioni n.692/20 14
e n.787/2014), pari a complessivi euro 52.013,03, di cui euro 9.212,49 quale quota del
risparmio derivante dall'aspettativa di cui alla deliberazione n. I30/20 IS, euro 28.648,55 quale
quota del risparmio derivante dal comando di cui alla deliberazione n.692/20 14 ed euro
14.151,99 quale quota derivante dal comando di cui alla deliberazione n.787/2014;

);> di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante
complessivamente a 52.013,03 euro, trova finanziamento nel budget del personale per l'anno
2015, non comporta un incremento di oneri economici né a carico dell'Azienda né a carico
del Servizio Sanitario Regionale e trova riferimento:

quanto a 38.476,87 euro sul conto n.505010107 (competenze fisse personale dirigentemedico
tempo determinato);
quanto a 13.536,16 euro sul conto n.5050 l01 IO (oneri sadali personale dirigente medico
tempo determinato;

R Il Direttore
Dr.ssa FI

Deliberazione n. 24..{rxr del O YOf.t../1 ç 4



'''-~, -. ,'F,

VISTO

IN VIRTÙ

PRESO ATTO

PRESO ATTO

VISTO

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;

dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio
n.T00031 del 30.01.2014;

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendo lo.
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge
241190 e successive modifiche ed integrazioni;

altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendolo attesta, in particolare, che lo stesso è stato predisposto
nel pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

La U.O.c. Atti e Procedimenti Giuridico Amministrativi Contratti
tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente deliberazione.

IL DIRE
Dott s

Deliberazionen. 2lt.-01r del'O~~f':;,-

e Convenzioni curera

5



+ AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

DELIBERAZIONE

Si attesta che la deliberazione: è stata
pubblicata sull'Albo Pretario on-line in data

. è stata inviata al Collegio Sindacale in data:

- data di esecutività:

'nl. L'L O 3 APR,2015
N.~DEL _

o 3 RPR, 2015

O 3 RPR. 2015

o 3 I-lPl'i.20i5

q

Azienda Ospedaliera "Complesso Ospcdaliero San Giovanni - Addolorata"
Via dell'Amba Aradam 9. - 00184 Roma - Te!' (06)77051- Fax 77053253 _ CF, e PIVA 0473506\006 - Cod.Anività ~511.2

LR. Lazio 16.06.94, n.18 - D.G.R. lazio 30.M.94. n.5163


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

